
P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 
“Don Michele Arena” 

 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  
Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 

E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 
92019 SCIACCA (AG) 

Sciacca, li 6 ottobre 2023 
 

All’Albo pretorio 
Al Sito Web dell’Istituto 
Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina indizione e affidamento Diretto su MEPA sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
n. 36/2023, per l’acquisto della fornitura relativa al Progetto PON FESR REACT EU - Realizzazione di reti 
locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green. D.M. 145 del 21 luglio 2023 - Avviso pubblico Prot. n. 
100100 del 24/07/2023  

 
Titolo del progetto: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” – Potenziamento  
Laboratorio misure elettroniche: acquisto di N. 2 oscilloscopi DSO 
CNP: 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-27 - CUP: G84D23002720006 – CIG Z263CBE23A 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”. Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. 
Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018. 
Aggiornate con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito con Legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 





VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il  Decreto   Assessoriale   n.   7753   del  28/12/2018   concernente  “Istruzioni   generali   sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; Viste  le “Disposizioni  e  Istruzioni  per  l’attuazione delle  Iniziative cofinanziate  
dai  Fondi  Strutturali Europei 2014/2020”; 
VISTO il D.M. 145 del 21 luglio 2023 - Destinazione delle risorse residue di cui al Programma Operativo 
Nazionale FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 
Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221, come integrate dal regolamento (UE) 
2021/177 del Parlamento europeo e del Consiglio. 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023 - Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 
VISTA la scheda di progetto candidatura N. 1090718, Prot. n. 13735 del 24 luglio 2023; 
VISTA la nota di autorizzazione PON FESR del 29 agosto 2023 Prot. AOOGABMI-107989 acquisita in data 29 
agosto 2023 Prot. n. 14008; 
VISTO il Decreto di imputazione somme in bilancio Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023 per la 
realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di 
lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 21 luglio 2023, n. 145 Progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-27 “Laboratorio didattico 
ecosostenibile, green, innovativo” CUP: G84D23002720006”, Prot. n. 14142 del 30/08/2023; 
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» 
e, in particolare, l’art. 17, commi 1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, 
l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale»; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il P.A. E.F. 2023; 
RITENUTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stimata circa in € 4.780,00 iva esclusa, come 
da matrice acquisti;  
CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. B) del d.lgs n. 36/2023 consente l’affidamento diretto di 
contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse; 
CONSIDERATO che il progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-27 “Laboratorio didattico ecosostenibile, green, 
innovativo” prevede anche il potenziamento del Laboratorio di Misure Elettroniche e quindi i beni e i 
materiali da acquistare devono essere perfettamente integrabili e compatibili con quelli esistenti senza 
causare conflitti e/o difformità agli obiettivi fissati ed evitare obsolescenze, rifiuti industriali e sprechi per 
l’Amministrazione;  



CONSIDERATO, altresì, che l’espansione /integrazione / aggiornamento del Laboratorio di Misure 
Elettroniche potrà essere effettuata con l’acquisto di 2 oscilloscopi con memoria digitale;  
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto, finalizzato al potenziamento del Laboratorio di Misure 
Elettroniche già esistente presso l’IISS Arena, al fine di consentire la realizzazione di ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Laboratori green, sostenibili e innovativi, dovrà essere 
realizzato e collaudato entro il 16/10/2023_ (data di scadenza del progetto); 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente, tramite affidamento diretto, la fornitura relativa al 
progetto PON 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” - 
Potenziamento Laboratorio Misure Elettroniche - senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
VISTO che per la fornitura oggetto del presente provvedimento, così come accertato con la stampa delle 
schermate reperibili sulla piattaforma Consip SpA “acquistinretepa.it”, effettuata in data 27/09/2023 e 
acquisita a protocollo Prot. n.17680 non è attiva alcuna convenzione – accordo quadro riferito all’Area 
Merceologica di cui al Progetto; 
VISTA scheda di prodotto MEPA Prot. 17826 del 06/10/2023 della Ditta DISTRELEC ITALIA P. I. 
10765880157; 
VISTO l’ODA procedura N. 389993; 
TENUTO CONTO della congruità del prezzo pari a € 4.780,00 iva esclusa, inferiore a quello della matrice 
acquisti; 
TENUTO CONTO che in caso di affidamento la verifica dei requisiti di carattere generale avverrà in capo 
all’operatore economico, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023; 
VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 
responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante 
«Attività del RUP»; 
VISTI l’art. 6-bis della citata legge n. 241/90 e l’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, relativi all’obbligo 
di astensione dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
RITENUTO che la Dott./Dott.ssa Rizzuto Daniela Rita risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 
per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto 
legislativo n. 36/2023 e dagli articoli 4 e 5 dell’Allegato I.2 al decreto legislativo n. 36/2023; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituzione scolastica è tenuta ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
DATO ATTO che il RUP, secondo quanto disposto dalla Delibera A.N.A.C. n. 122 del 16 marzo 2022, ha 
provveduto all’acquisizione dello smart CIG, considerato l’importo della fornitura; 
TENUTO CONTO che  la verifica dei requisiti di carattere generale  avverrà in capo all’operatore economico, 
ai sensi dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023;  
Tenuto Conto che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, espleterà, 
prima della stipula del contratto: le verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’articolo 94 del D.Lgs. 36/2023; la consultazione del casellario ANAC; la verifica del 
documento unico di regolarità contributiva (DURC); la verifica Camerale; 
Considerato che la S.A., in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti 
procederà alla risoluzione del contratto medesimo ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito 
solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; - l’applicazione di una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 
VISTO il comma 8 art. 17 D.lgs 36/2023 secondo cui “Fermo quanto previsto dall'articolo 50, comma  6,  
l'esecuzione del contratto può' essere iniziata, anche prima  della  stipula,  per motivate ragioni. 
L'esecuzione e' sempre iniziata prima della stipula se sussistono le ragioni d'urgenza di cui al comma 9”; 
VISTO il comma 9 art. 17 D.lgs 36/2023 secondo cui “L'esecuzione d'urgenza e'  effettuata  quando 
ricorrono  eventi oggettivamente imprevedibili, per evitare situazioni di pericolo  per persone, animali, cose, 
per l'igiene e la  salute  pubblica,  per  il patrimonio storico, artistico, culturale, ovvero nei casi in  cui  la 
mancata esecuzione immediata della  prestazione  dedotta  nella  gara determinerebbe un grave danno 
all'interesse pubblico che e' destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita  di  finanziamenti  dell'Unione 



Europea”.  
VISTO l’art. 52 D.lgs 36/2023 comma 2 secondo cui “Quando in conseguenza  della  verifica  non  sia  
confermato  il possesso dei requisiti generali o speciali  dichiarati,  la  stazione appaltante procede alla  
risoluzione  del  contratto,  all'escussione della eventuale garanzia definitiva, alla  comunicazione  all'ANAC  
e alla sospensione dell'operatore economico dalla  partecipazione  alle procedure di affidamento indette 
dalla medesima  stazione  appaltante per un periodo da uno a  dodici  mesi  decorrenti  dall'adozione  del 
Provvedimento”; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto viene effettuato in regime di urgenza, stante la necessità di 
collaudare i beni  e chiudere il progetto entro il 16/10/2023 (data di scadenza del progetto); 
Tenuto conto che gli articoli di cui in epigrafe risultano essere in pronta consegna; 
Tenuto Conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 
187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 
Tenuto Conto che la Stazione Appaltante ha espletato: 

a) la consultazione del casellario ANAC; 
b) la verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 
c) verifica Camerale 

Considerato, altresì, che la Stazione Appaltante provvederà alla verifica dei requisiti dell’Operatore 
Economico mediante l’acquisizione della seguente documentazione da parte della Ditta:  
1) Dichiarazione sul possesso dei requisiti; ex art. 94 
2) Patto di Integrità, Regione Sicilia; 
3) Dichiarazione Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 
4) Dichiarazione titolare effettivo; 
5) Dichiarazione assenza conflitto di interessi; 
6) Dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi dell’art. 47 della legge 
108/2021 di conversione del cosiddetto “decreto semplificazioni”; 
7) Dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi della legge 68/99 (disabilità) 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
Di INDIRE E AFFIDARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) dlgs 36/2023, mediante affidamento diretto su 
MEPA, la fornitura dei beni relativi al PON 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratorio didattico eco-
sostenibile, green, innovativo” – Potenziamento laboratorio misure elettroniche - Avviso pubblico Prot. n. 
100100 del 24/07/2023, alla Ditta DISTRELEC ITALIA P. I. 10765880157 
Art. 3 
La fornitura dei beni sarà rappresentata dall’elenco degli articoli presenti nell’ODA procedura N. 389993 in 
conformità a quanto esplicitato nella documentazione presentata dal Progettista Incaricato. 
Art. 4 
La S.A., in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti procederà alla 
risoluzione del contratto medesimo ed al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché all’applicazione di una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; 
Il pagamento avverrà entro 30 gg. dall’emissione della fattura elettronica mediante accredito su conto 
corrente bancario e/o postale dedicato, previa verifica presso EQUITALIA e accredito delle somme da parte 
dell’Autorità di Gestione. 
Art. 5 
Si autorizza l’imputazione della spesa complessiva di €uro 5.831,60 ( di cui €uro 4.780,00 imponibile e €uro 
1051,60 iva al 22%) sul capitolo A03/31 P.A. E.F. 2023. 



Art. 6 
Si autorizza l’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’art 8, comma 1, lettera a, del DL 76/2020. 
Art. 7 
Il Responsabile unico del Progetto di cui all’art. 15 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 è la Prof.ssa Daniela Rita 
Rizzuto, Dirigente Scolastico dell’Istituzione. 
Art. 8 
Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016, i dati, gli elementi ed ogni altra informazione acquisita  saranno 
utilizzati dall’Istituto Scolastico esclusivamente per la procedura ed i processi attivati con il presente 
provvedimento secondo principi di pertinenza e di non eccedenza, meglio specificati nell’informativa rivolta 
ai Fornitori resa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Europeo (UE) 2016/679 rinvenibile al link 
https://www.iissarena.edu.it/privacy.html. 
Art. 9 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio, sul sito web della scuola e nella sezione 
amministrazione trasparente. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Rita Rizzuto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

https://www.iissarena.edu.it/privacy.html

	Titolo del progetto: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” – Potenziamento  Laboratorio misure elettroniche: acquisto di N. 2 oscilloscopi DSO
	CNP: 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-27 - CUP: G84D23002720006 – CIG Z263CBE23A
	VISTA la nota di autorizzazione PON FESR del 29 agosto 2023 Prot. AOOGABMI-107989 acquisita in data 29 agosto 2023 Prot. n. 14008;
	VISTO il Decreto di imputazione somme in bilancio Avviso pubblico Prot. n. 100100 del 24/07/2023 per la realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformaz...
	VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» e, in particolare, l’art. 17, co...
	TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decr...
	VISTO il P.A. E.F. 2023;
	RITENUTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stimata circa in € 4.780,00 iva esclusa, come da matrice acquisti;
	CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. B) del d.lgs n. 36/2023 consente l’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelt...
	CONSIDERATO che il progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-27 “Laboratorio didattico ecosostenibile, green, innovativo” prevede anche il potenziamento del Laboratorio di Misure Elettroniche e quindi i beni e i materiali da acquistare devono essere perfettame...
	CONSIDERATO, altresì, che l’espansione /integrazione / aggiornamento del Laboratorio di Misure Elettroniche potrà essere effettuata con l’acquisto di 2 oscilloscopi con memoria digitale;
	CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto, finalizzato al potenziamento del Laboratorio di Misure Elettroniche già esistente presso l’IISS Arena, al fine di consentire la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla tran...
	RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente, tramite affidamento diretto, la fornitura relativa al progetto PON 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-9 “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” - Potenziamento Laboratorio Misure Elettroniche...
	VISTO che per la fornitura oggetto del presente provvedimento, così come accertato con la stampa delle schermate reperibili sulla piattaforma Consip SpA “acquistinretepa.it”, effettuata in data 27/09/2023 e acquisita a protocollo Prot. n.17680 non è a...
	VISTA scheda di prodotto MEPA Prot. 17826 del 06/10/2023 della Ditta DISTRELEC ITALIA P. I. 10765880157;
	VISTO l’ODA procedura N. 389993;
	TENUTO CONTO della congruità del prezzo pari a € 4.780,00 iva esclusa, inferiore a quello della matrice acquisti;
	TENUTO CONTO che in caso di affidamento la verifica dei requisiti di carattere generale avverrà in capo all’operatore economico, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del decreto legislativo n. 36/2023;
	VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante
	«Attività del RUP»;
	VISTI l’art. 6-bis della citata legge n. 241/90 e l’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, relativi all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte del...
	RITENUTO che la Dott./Dott.ssa Rizzuto Daniela Rita risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023 e dagli artico...
	VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituzione scolastica è tenuta ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);
	DATO ATTO che il RUP, secondo quanto disposto dalla Delibera A.N.A.C. n. 122 del 16 marzo 2022, ha provveduto all’acquisizione dello smart CIG, considerato l’importo della fornitura;
	VISTO il comma 8 art. 17 D.lgs 36/2023 secondo cui “Fermo quanto previsto dall'articolo 50, comma  6,  l'esecuzione del contratto può' essere iniziata, anche prima  della  stipula,  per motivate ragioni. L'esecuzione e' sempre iniziata prima della sti...
	Europea”.
	VISTO l’art. 52 D.lgs 36/2023 comma 2 secondo cui “Quando in conseguenza  della  verifica  non  sia  confermato  il possesso dei requisiti generali o speciali  dichiarati,  la  stazione appaltante procede alla  risoluzione  del  contratto,  all'escuss...

		2023-10-06T17:13:11+0200
	DANIELA RITA RIZZUTO




